
 
 

 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  76   Del  18-04-2024   COPIA 
 

 

 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di aprile alle ore 18:00, presso questa sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 
 

Di Prinzio Donatello SINDACO P 
Bianco Flora Giovanna VICE SINDACO P 
Dell'Arciprete Pierluigi ASSESSORE P 
Console Orlando ASSESSORE P 
Pica Erika ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
 
assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Santini Roberta incaricato della redazione del verbale. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Di Prinzio Donatello nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile N   
 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

 

- La pubblica amministrazione persegue i principi di efficacia ed efficienza nel proprio agire;  

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO AL RESPONSABILE DEL SETTORE II  TECNICO DEL 
COMUNE DI GUARDIAGRELE. ATTO D'INDIRIZZO. 

   



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 18-04-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 
 
 
 
 

- Il Settore II è titolare dei servizi di natura tecnica afferenti quali le opere pubbliche, urbanistica, 

edilizia e usi civici; 

CONSIDERATO che: 

-  il settore II risulta essere carente di risorse umane, vista anche la programmazione 

assunzionale dell’ente, prevista nel documento unico di programmazione; 

- A seguito di approvazione di avviso al fine dell’ottenimento di manifestazioni di interesse utili 

da parte di tecnici specializzati al fine di garantire il servizio di supporto a settore in materia 

assegnata all’ufficio; 

- Al termine della procedura risultavano incaricati l’arch. Carmine Di santo e arch. Serena Pirani, 

giusta determina del settore II n. 323 del 27 febbraio 2024; 

- In data 15 aprile 2024, prot. Com.le n. 10695, l’arch. Pirani comunicava la volontà di recedere 

dal proprio incarico a partire dalla data del 1 maggio 2024; 

- si rende necessario supportare il responsabile del Settore II, anche in ragione di tale rescissione, 

al fine di favorire l’espletamento di procedure tecnico – amministrative legate all’ufficio; 

VISTO CHE: 

- occorre emanare un indirizzo di giunta al fine di consentire la predisposizione di un Avviso 

pubblico di avvio di indagine di mercato, individuando gli elementi richiesti dalla normativa, 

riportati in forma sintetica nel presente provvedimento, 

- sul bilancio comunale le somme sono individuate al cap. 964 cdb 01.06-1.03.02.10.001 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

1. di considerare la parte in premessa quale parte sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare indirizzo al Responsabile del settore II affinché predisponga un avviso per l’acquisizione 

di manifestazioni di interesse relative al servizio di supporto responsabile del settore II del 

comune di Guardiagrele; 

3. di dare atto che la pubblicazione dell'Avviso coi relativi allegati avrà una durata di 15 (quindici) 

giorni consecutivi e naturali sulla competente sezione di Amministrazione Trasparente oltre che 

su Albo Pretorio del Comune di Guardiagrele, al fine di garantire l’adeguata pubblicità; 

4. di dare atto che le somme sono individuate nel cap. 964 cdb 01.06-1.03.02.10.001  del Bilancio 

annualità 2024;  

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° c. 
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 18-04-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 
 
 
 
 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 18-04-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 
 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente 
F.to Di Prinzio Donatello 
 
 IlSEGRETARIO COMUNALE 
F.to Santini Roberta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d’ufficio; 

 
CERTIFICA 

che la presente deliberazione: 
 
[  ] è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale dal 19-04-2024  al 04-05-2024  per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 2 della Legge 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 [   ] è stata trasmessa  in elenco ai capigruppo consiliari con lettera n. 11290 In data 19-04-24  
(Art. 125); 

     
[   ]  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-05-2024; 
 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma  4); 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma  3); 

  
 
Guardiagrele, li 04-05-2024     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Santini Roberta 

                                            
                                                             
 
 
 
 
 

n. reg._________ addi 19-04-2024
La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna.

L’addetto alla pubblicazione
   __________________________________

_________________________________________________

 

Copia conforme all’originale per uso  amministrativo e d’ufficio della deliberazione 76   Del  
18-04-2024

Guardiagrele, lì 19-04-2024  
IL SEGRETARIO COMUNALE

Santini Roberta


